[image: ]

О внесении изменения и дополнения в решение Атбасарского районного маслихата от 17 ноября 2023 года № 8С 9/4 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Атбасарского района"
Решение Атбасарского районного маслихата Акмолинской области от 20 марта 2025 года № 8C 27/2. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 30 апреля 2025 года № 8925-03
[bookmark: z1]
      Атбасарский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Атбасарского районного маслихата "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Атбасарского района" от 17 ноября 2023 года № 8С 9/4 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 8650-03) следующее изменение и дополнение:

      в приложении 1 к указанному решению:

      пункт 5 изложить в новой редакции:

      "5. Социальная помощь предоставляется единовременно и (или) периодически (ежемесячно, 1 раз в год, 1 раз в два года).";

      пункт 12 дополнить подпунктом 11) следующего содержания:

      "11) пенсионерам по возрасту, за исключением лиц с инвалидностью, которым в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации разработаны услуги санаторно-курортного лечения, на возмещение стоимости путевки на санаторно-курортное лечение в пределах Республики Казахстан, на основании документов об оплате 1 раз в два года в размере 30 (тридцать) месячных расчетных показателей.".

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель Атбасарского районного маслихата

Н.Рахимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14